
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1076/2022  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
15. 11. 2022 

 

Odpověď na žádost o informaci 
 

Vážená paní, 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 7. 11. 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zák. 106/1999 Sb., konkrétně žádáte o poskytnutí rozhodnutí soudu ve věci  
sp. zn. 26 Co 228/2022 o připuštění výjimky ze zásady veřejnosti, kdy je veřejnost vyloučena.  

Žádné takové rozhodnutí v daném řízení neexistuje. Účastníkům řízení a jejich právním 
zástupcům bylo doručeno  

- nařízení jednání na 29. 11. 2022, 
- následně na žádost právní zástupkyně žalovaného bylo jednání odročeno, účastníkům 

řízení a jejich právním zástupcům bylo doručeno vyrozumění o odročení na 6. 12. 2022, 
- následně na žádost právní zástupkyně žalobců bylo jednání opět odročeno, účastníkům 

řízení a jejich právním zástupcům bylo doručeno vyrozumění o odročení na 13. 12. 2022. 

Ze všech těchto písemností soudu jednoznačně vyplývá předvolání k projednání odvolání do 
konkrétní jednací síně. V dané věci se tak uskuteční veřejné jednání. Informace o neveřejnosti 
jednání vyplývá toliko z jednoho z náhledů na infosoud.justice.cz [Výpis událostí v řízení 
(justice.cz)]. V jiném náhledu [Detail události v řízení (justice.cz)] je již zřejmé, že se nejedná  
o neveřejné jednání. Údaje na infosoud.justice.cz mají pouze nezávazný informativní charakter, 
určující jsou předvolání doručená účastníkům a jejich právním zástupcům.  

Dle sdělení dodavatelské firmy se příznak neveřejného zasedání do systému INFO jednání 
odeslal  z ISVKS na základě chybně nastaveného příznaku „F“ v datovém slovníku v poli 2 
dokumentu typu „Druh úkonu“ s klíčovým slovem „veřejné zasedání UŠI“. 
Tento příznak „F“ v poli 2 znamená, že jednání je neveřejné. Příznak byl nastaven již dne  
3. 9. 2020 při vytvoření dokumentu „veřejné zasedání UŠI“ tehdejší správkyní aplikace.  
Dne 14. 11. 2022 došlo k opravě příznaku u položky datového slovníku na „T“ a jednání takto 
označená se již budou od tohoto dne zobrazovat správným způsobem, tedy jako veřejná. 

S úctou 
 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
asistentka předsedy soudu 


